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Prasa, r,~dio i telewizja powinny być poważnym so
jusznik iem systemu szkolnego i instytucji kształcenia usta
wicznego. 

Utworzenie jednolitego, powszechnego i obowiązko

wego systemu kształcenia na poziomie śr ednim wymaga 
wielok ie runk,owych prac przygo towdwczych ze strony 
Rządu. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowe j z zadowole
ni em stwierdza, że prace te zostały już przez Rząd podjęte 
w formie dział a ń, których cel em jest wyrównanie poziomu 
szkół pracujący ch w różnych warunkach oraz podn iesien ie 
efektywności pracy szkolnictwa. 

Upowszechnienie szkolnictwa ' średni e go oraz podno
szenie poziomu dydaktyczno-wychowawczego w szkołach 

wymagają stałego dopływu do szkolnictwa wysoko kwali
fikowanej, nowocześnie przygotowanej kadry nauczyciel
skiej oraz wydatnego podniesienia wiedzy czynnych nau
czycieli i wychowawców. 

Kształcenie przyszłych nauczycieli i wychowawców 
odbywać się będzie w systemie studiów magisterskich. 
Czynni nauczyciele nie posiadający ukończonych studiów 
wyższych mają możliwość w ciągu 10-12 lat uzupełnieni'a 
swego wykształcenia w system ie zorganizowanego szkol
nictwa wyższego dla pracujących. 

Dalsze organizowanie zbiorczych szkół gminnych, no
woczesnych, dobrze wyposażonych, z liczną i specjalistycz
nie przygotowaną kadrą nauczycielską sprzyjać będzie 

podnoszeniu efektywności kształcenia. 

Dalsze prace nad reformą będą przebiegały w dwóch 
etapach: 

1) . E!tapie przygotowawczym, prac programowych i orga
n izacy jnych oraz ' eksperymentów i wstępnych wdro
żeń, 
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2) etapie całościowych wdrożeń, który powinien się roz
począć naj póżniej w 1978 roku . 

Program stopniowego wprowadzania powszechnego 
kształcenia średniego powinien przeWidywać w ::l runki or
ganizacyjne, kadrowe, lokalowe i wyposażenie sZk.oln:ctwa, 
które umożliwią pomyślne wprowadzenie w życie nowego 
systemu ksztalcenla i wychowania. Realizacja tego progra
mu wymagać będzie znacznych nakładów fmansow ych na 
modernizację szkolnictwa i dalszą poprawę warunków pra
cy i życia nauczycieli. 

Sejm Pols-kiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca się 

do Rządu o: 

- przedłożenie w 1975 r. projektu ustawy o systemie edu
kacji narodowej roz wijającej i konkretyzującej założe

nia określone w niniejszej uch wa le, 

zapewnienie środków finansowych i inwestycyjnych 
niezbędnych dla realizacji programu przebudowy syste
mu edukacji narodowej i up:Jwszechnienia szkoły śred
niej, 

opracowanie nowoczesnego systemu z arządzania całoś
cią oświaty, odpowiadającego potrzebom społeczno-go
spodarczego rozwoju kraju, 

przeprowadzenie studiów koniecznych dla określ enia 
przewidywanych społecznych i g;)spodarczych sku tków 
upo wszechnienia wy kszta łcenia średniego. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej ludowej wyraia prze
konanie, ' iż uchwala ta, podjęta w 200-lecie powst.ania Ko
misji Edukacji Narodowej. rozp ,lCzyna wielkie dzi eło bu
dowy .-nowoczesnego systemu oświaty, odpowiad a jącego 
żywotnym interesom narodu i zapewniająceqo społeczeń
stwu po raz pierwszy w historii naszego kraju powszech
ne wykształcenie średnie. 

Marsz ałe k Sejmu: S. Gucwa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 września 1973 r. 

w sprawie sławek zryczałtowanego oprocentowania kredytu rataln rqo udzit>lanego pr7Pl spółdzielnie 

oszczędnościowo-pożyczkowe na zakup środków I narzędzi produkcji rolofd. 

Na podstawie § 5 uchwały nr 1.98 Rady Ministrów 
z dnia II sierpnia 1973 r w sprawie detalicznej sprzedaży 
oraz św i adczenia usług dla l udności przez jednostki gospo
darki uspołecznionej na warunkach kredytu fataln ego 
(Monitor Polski Nr 37, p0Z. 22.5) ziHządza s i ę , co nast(~puie: 

§ 1. Spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe pob :e
rają oprocent owanie od kredytu udzielanego na zakup 
środków ' i narzędzi prod tlkcji rolnej w fo rmie ryczaltli 
płatnego jeQn orazowo z góry i obliczonego od kw o ty 
uclzielonego kredytu, przy zastosowaniu następujących sta
wek: 

Okres spłaty kredyt u 
(w miesiącac h) 

do 12 
od 13 do 24 
od 25 do 36 

Stawka zrY'czałtowanego 
oprocentowania kwoty kredytu 

3% 
5<1/0 

7"/0 

§ 2. Zarzqdzenie w C' hodzi w ż y cie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l p:Jżclziern i ka 1973 r. 

M.inisler Flllansów: S. JędlYClJowski 
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DO ABONENIOW 

Administracja , Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów zwraca się do P.T. Abonent ó w z uprz.ejmą pro śbą 

O uiszczenie opłaty za prenumeratę Dziennika Ustaw I Monitora Polski ego na rok 1974 możliwie wcześnie, 

nie póżniej jednak nii do dnia 30 listopada br. W ~azie przekroczenia tego terminu .pierwsze numery w 1974 r. 
zostaną dostarczone z opóźnieniem, a kosztami Ich przesyłki zostanie obciążony abonent. 

Wpłat za prenumeratę Dziennika Ustaw I Monitora Polski ego nał eży 

Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Połskim 

nr 1528-91-43745 (przelewem bankowym łub przekazem pocztowym). 

dokonywać na konto Administracji 
Oddl.iał łV Miejski, Warszawa, 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nanvę zamawiającego (bez skrótów) , dokładny ad~es, pod 
którym ma być dokonywana wysyłka zamówionych wydawnictw (ulica i numer domu, numer skrytki poczt o
wej, numer kodu I mlejsowość), rodzaj wydawnictwa, liczbę eg zemplarzy oraz okres prenumeraty. 

Otrzymana wplata będzie traktowana jako zamówienie, wobec czego nie nal eży skladać osobnych zamówień 
l zawiadomień o dokonaniu wpłaty. -

Zgłoszenia na prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw, w którym publikowane są obszerniejsze akty 
prawne z zakresu stosunków międzynarodowych, powinny składać tylko jednostki, którym załącznik ten 

jest niezbędny do pracy. 

Rachunki za prenumeratę nie będą wystawiane. 

Ministerstwa, urzędy centralne, prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych 
z województw) proszone są o złożenie zamówień na prenumeratę Dziennika Usta w, załącz nika do Dziennika 
Ustaw oraz Monitora Polskiego w formie rozdzielników na rok 1974, obejmujących zarówno potrzeby własne, 

jak I podległych jednostek. Zamówienia te wraz z rozdzielnikami na leży kierować pod ad resem Administracji 
Wydawnictw Unędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 00-979 Warszawa - w ' terminie do dnia 15 paż

dziernika br. Jednocześnie prosimy o powiadomienie podległych jednostek objętych rozd zielnikiem, aby za
niechały zamawiania prenumeraty Dziennika Ustaw I Monitora Polskiego we własnym zakresie I nie do ko
nywa/y wpłat za prenumeratę tych wydawnictw. Rozliczenie z Administracją Wydawnictw _ Unędu Rady Mi
nistrów z tytułu zamówionej prenumeraty nastąpi w l kwartale 1974 r. (zgodnie z ptsmem okólnym- Szefa 
Urzędu Rady Ministrów nr P. 131/9/69 z dnia 30 marca 1969 r.). Opłata za prenumeratę l egzemplarza wynosi: 

prenumerata roczna 

prenumerata półroczna 

Dziennika Ustaw 

zł 120.
zł 70.-

załącznika 

do Dziennika Ustaw 

zł 50.-

Monitora Polskiego 

zł 120.
zł 70.-

Uwaga. Zgłoszeń na prenumeratę Innych wydawnictw urzędowych poza Dziennikiem Ustaw, załączniki em do 
Dziennika Ustaw oraz Monitorem Polskim Administracja Wydawnictw URM nie przyjmuje. Tryb zamawiania 
prenumeraty Innych wydawnictw urzędowych wskazują informacje zamieszczane w tych wydawnictwach. 

AdministraCja WydawnIctw 
Urzędu Rady Ministrów 
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